
Beleidsregel tot wijziging van de Gewijzigde Beleidsregels Tijdelijke 

Ondersteuning Noodzakelijke Kosten (TONK) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven, 

gelet op: 

- titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 35 Participatiewet; 

besluit: 

  
  

  

Artikel  I 
De Gewijzigde Beleidsregels Tijdelijke Ondersteuning Noodzakelijke Kosten (TONK) wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

A 

  

In artikel 6, derde lid, wordt ‘1 augustus 2021’ vervangen door ‘1 november 2021’. 

  

B 

  

In artikel 8 wordt ‘1 juli 2021’ vervangen door ‘1 oktober 2021’. 

  

C 

  

In artikel 16, tweede lid, wordt ‘1 augustus 2021’ vervangen door ‘1 november 2021’. 

  

  

Artikel  II 
Deze beleidsregel treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in het Gemeenteblad en werkt 

terug tot en met 1 januari 2021. 

  

  

  

Eindhoven, 29 juni 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van Eindhoven, 

,burgemeester 

,secretaris 

Toelichting 

Met de Tijdelijke Ondersteuning Noodzakelijke Kosten (TONK) worden huishoudens tegemoet gekomen 

die door decoronacrisis een sterke terugval in inkomsten hebben en daardoor hun noodzakelijke 

(woon)kosten niet meer kunnenbetalen. Het kabinet heeft besloten de TONK-regeling te verlengen tot 

en met september 2021. De Gewijzigdebeleidsregel tijdelijke ondersteuning noodzakelijke kosten (TONK) 

wordt door die wijziging verruimd en moet daaromop onderdelen worden gewijzigd.alinea 

Nr. 222809 

GEMEENTEBLAD 12 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2021 nr. 222809 12 juli 2021 1 


